

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK II

Łódź, sobota, 29 marca 1947 roku

Nr 87 (389)

Co powie ONZ?

Truman przyparty do muru, przedłożył Narodom Zjednoczonym sprawę „pomocy” dla Grecji i Turcji

Ulegając naciskowi opinii publicznej, a przede wszystkim większej części Kongresu i Izby Reprezentantów, prezydent Truman musiał zawrócić nieco z drogi, którą uprzednio wybrał. W planach jego leżało pierwotnie udzielenie „pomocy” Grecji i Turcji z całkowitym pominięciem ONZ, co jednak okazało się niemożliwe wskutek wielu sprzeciwów w łonie parlamentu amerykańskiego.

Jak donoszą z Nowego Jorku na dziesiątym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa delegat Stanów Zjednoczonych Warren Austin, wygłosił przemówienie na temat pomocy amerykańskiej dla Grecji i Turcji. Austin odbył uprzednio narady z prezydentem Trumanem i niektórymi członkami rządu. Jak twierdzą korespondenci dyplomatyczni, Austin będzie usiłował

UZYSKAĆ POPARCIE ONZ

dla akcji Stanów Zjednoczonych w Grecji i Turcji. (!)

W kołach politycznych oczekuje się z wielkim zaciekawieniem wyniku tej debaty. Ogólne zainteresowanie budzi stanowisko, jakie zajmą delegaci wobec planów amerykańskich.

Były amerykański minister handlu Wallace na posiedzeniu „Towarzystwa Niezależnych Wyborców” oświadczył, że polski

Nowy ambasador

Stanów Zjednoczonych w Polsce

W Warszawie podano oficjalnie do wiadomości, że Rząd Polski udzielił agremment nowemu ambasadorowi Stanów Zjednoczonych AP w Warszawie, p. Stanton Griffiths.

P. Griffiths, prawnik z zawodu, zajmuje wybitne stanowisko w przemyśle Stanów Zjednoczonych.

La Guardia odrzuca

imperalistyczne plany prez. Trumana
Były dyrektor generalny UNRRA La Guardia na komisji spraw zagranicznych senatu amerykańskiego wypowiedział się przeciw projektowi Trumana udzielenia pomocy finansowej Turcji i Grecji.

Upomnienie dla Grecji w sprawie traktowania Komisji ONZ

Sekretarz ONZ, podał do wiadomości treść pisma, wystosowanego przez generalnego sekretarza tej instytucji, Trygve Lie, do greckiego ministra spraw zagranicznych Tsaldarisa, w związku z zatrzymaniem polskich i radzieckich członków komisji Rady Bezpieczeństwa, udających się na spotkanie z przedstawicielem powstańców greckich w celu przesłuchania go.

Trygve Lie przypomina, iż rząd grecki zobowiązał się do udzielania wszelkiej pomocy delegatom ONZ i wyraża nadzieję, że podobne incydenty więcej się nie powtórzą.

tyka zagraniczna prezydenta Trumana
PODRYWA AUTORYTET ONZ
Niebezpieczna jest zdaniem Wallace'a nie tylko polityka zagraniczna Trumana, lecz przede wszystkim jego walka z ideowymi przeciwnikami w polityce.

Elliot Roosevelt, syn zmarłego prezydenta, twierdzi, że prezydent Truman uzbierając Turcję i Grecję pragnie z tych państw uczynić bazy wypadowe przeciw Związkowi Radzieckiemu.

Komunikat Ministerstwa Obrony Narodowej

Gen. Karol Świerczewski zginął od kul faszystów ukraińskich

Dnia 28 marca bież. roku około godz. 10 rano w czasie inspekcji służbowej zginął od skrytobójczych kul ukraińskich faszystów UPA na drodze Sanktuarium — Waligród gen. broni Karol Świerczewski, 2-gi wiceminister Obrony Narodowej, były dowódca II-ej Armii, bohater walk o Niszę Łużycką.

Zwłoki zostaną sprowadzone samolotem do Warszawy. Data pogrzebu zostanie podana do wiadomości.

Komunikat Prezydium Rady Ministrów

Dnia 28 marca zginął na posterunku generał broni

Karol Świerczewski

wiceminister Obrony Narodowej, dowódca II-ej Armii WP., który okrył się chwałą w walce o wyzwolenie Polski.

Cześć Jego pamięci!

Józef Cyrankiewicz

Prezes Rady Ministrów R. P.

Dolary, - owszem...

ale nie za cenę utraty niezależności. — Turecka niespodzianka dla prezydenta Trumana

W tureckich kołach rządowych stwierdza się, że rząd turecki żywi poważne zastrzeżenia wobec projektu kontrolowania przez wysłanników USA zużycia funduszy amerykańskich przez Turcję.

Turcja przyjmie natomiast chętnie pomoc techników i specjalistów w różnych dziedzinach przemysłu i robót publicznych.

Bawiący obecnie w Waszyngtonie ambasador USA w Turcji Wilson, został poinformowany przed wyjazdem o stano-

wisku tureckim w tej sprawie i będzie mógł uświadomić kongres o pragnieniu Turcji kontynuowania swego rozwoju gospodarczego bez interwencji zagranicznej.

Pewne koła stolicy Turcji oświadczają nawet, że gdyby Stany Zjednoczone zechciały narzucić Turcji warunki, nie dające się pogodzić z troską tego kraju o zachowanie niezależności, proponowana pomoc amerykańska mogłaby spotkać się w Turcji z poważnym oporem.

Sukces polskich pięściarzy

Reprezentacja Szwecji pokonana 10:6

Reprezentacja pięściarska Szwecji została pokonana wczoraj w Łodzi w stosunku 10:6. Bokserzy nasi odnieśli piękny sukces, sukces tym cenniejszy, że wywalczony wielką ambicją i ołtarnością nad narodem znanym w całym świecie ze swego uzdolnienia do sportu.

Gdy my w ciągu sześciu lat w mrokach ciężkiej niewoli gniebieni i prześladowani na każdym kroku przez okrutnego okupanta nawet marzyć nie mogliśmy o życiu sportowym, Szwecja — kraj,

który wojna ominęła, — przerwy tej nie miała.

To też wczorajsze zwycięstwo naszych pięściarzy jest dla Polski tym cenniejsze. Oznacza ono bowiem, że naród nasz dźwiga się fizycznie, że w ciągu tych dwóch lat od chwili odzyskania niepodległości uczyniliśmy już wiele, że idziemy ciągle naprzód z myślą o lepszym jutrze.

Naszym reprezentantom za ten wysiłek, wczorajszy, zwłaszcza tym, którzy do zwycięstwa nad Szwedami tak walecznie przyczynili, należą się słowa uznania.

Komedia denazyfikacji

Jak donoszą z zachodnich Niemiec, — władze amerykańskie aresztowały oskarżyciela publicznego izby denazyfikacyjnej w Offenbach nad Menem. Powodem aresztowania jest fakt, że od r. 1933 był on członkiem partii narodowo-socjalistycznej oraz członkiem SA, co przemilczał w kwestionariuszu meldunkowym.

Wypadek powyższy nie jest odosobniony, gdyż zdemaskowano już wielu hitlerowców na wyższych stanowiskach i pełniących odpowiedzialne funkcje. Nie brakowało między nimi również sędziów denazyfikacyjnych, którzy wydawali wyroki na swych kolegów Partyjnych.

Faktem powyższym należy też tłumaczyć łagodne wyroki izb denazyfikacyjnych, które w większości są uniewinniające.

Odszkodowania z Niemiec tematem dyskusji w Moskwie

Na posiedzeniu komisji koordynacyjnej w Moskwie odbyła się ożywiona dyskusja nad sprawą odszkodowań, z której następnie wyłonila się kwestia tymczasowej organizacji politycznej Niemiec. Delegat radziecki podkreślił, iż sprawa odszkodowań jest dla Związku Radzieckiego niezmiernie doniosła ze względu na niesłychane zniszczenia wojenne dokonane przez najeźdźcę. Rząd radziecki uważa, iż ma prawo pokrywać należne mu odszkodowania z urządzeń przemysłowych, aktywów zagranicznych i bieżącej produkcji Niemiec. Delegaci Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych uchylali się od dokładnego określenia sum reparacyjnych, ale nie wyrazili sprzeciwu wobec 10 miliardów żądanych przez ZSRR.

Głód węgla

dale się we znaki Francji

Francuski minister gospodarki narodowej Andre Philip podał do wiadomości, iż Francja zabiega o otrzymanie ze Stanów Zjednoczonych 1 miliona ton węgla

Przywileje dla hitlerowców

Co się dzieje w Stanach Zjednoczonych?

Z Waszyngtonu donoszą, iż sąd federalny uniewinnił niejakiego Stuarta, który w roku 1944 otrzymał pieniądze od ambasady niemieckiej na założenie pisma pro-hitlerowskiego w Stanach Zjednoczonych, jakkolwiek pierwszy sekretarz ambasady Stempel zeznał, że osobiście wręczył te pieniądze Stuartowi.

Wiedza, z kim sprawa Od Anglii można się wszystkiego spodziewać...

Z Kairu donoszą że senator egipski Sabri Abu pasza zwrócił uwagę w senacie na dziwny fakt, iż mimo zapowiedzi rządu egipskiego że sprawę rewizji traktatu z Wielką Brytanią odda pod rozstrzygnięcie ONZ, dotychczas nie zostały powzięte żadne kroki w tym kierunku, co naraża Egipt na sztywność całego świata. Oprócz tego Sabri Abu pasza zapytał, czy nie jest wykluczone, że po ewakuacji Sudanu nie nastąpi jakiś traktat brytyjsko-sudański, który zapewni Wielkiej Brytanii wpływ w tym kraju. Senator powoływał się na rezolucję, stwierdzając, że Egipt i Sudan stanowią nierozłączną całość i podkreślił, że należy się domagać bezwarunkowej ewakuacji wojsk brytyjskich z Egiptu i Sudanu bez zawierania nowego traktatu.

B. min. Wycech

wydalony z P. S. L.

Dnia 27 bm. odbyło się posiedzenie Nauczelnego Komitetu PSL pod przewodnictwem prezesa Stanisława Mikołajczyka i w obecności prezesa Rady Naczelnej Władysława Kiernika.

Przy omawianiu spraw organizacyjnych, NKW PSL uchwaliło jednogłośnie wykluczyć z PSL zrzeczone członków, m. in. byłego ministra Czesława Wycecha.

